МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР
ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

420036, г. Казань, ул. Тимирязева, д.8-а

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГАРИФ ЬОМ ФЭН

МИНИСТРЛЫГЫ
Дэулэт бюджет естэмэ

Белем биру учреждениесе

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

Тимирязев ур., 8-а нче йорт,
Казань шэЬэре, 420036

Тел.: (843) 204 05 86, е-таП: гсуг2014@таЛ.ги, сайт: ЬПр8://с1ск.ги/3348уу

Протокол № 04
заседания региональной комиссии по паспортизации

музеев образовательных организаций Республика Татарстан
субъект РФ

от «2» февраля 2024 г.
Присутствовали:

Председатель комиссии:
ФИО - Моисеева А.П., и.©.директора ГБУ ДО «Республиканский центр

внешкольной работы»

Члены комиссии:
ФИО - Владимирова Ю.Ю., заместитель директора ГБУ ДО

«Республиканский центр внешкольной работы»
ФИО - Цыганова О.В., заместитель директора ГБУ ДО «Республиканский

центр внешкольной работы»
ФИО - Демина Э.Г., заведующая отделом по реализации профессиональных

программ и методическому обеспечению дополнительного образования
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы»

Повестка заседания:

I. Утверждение списка музеев образовательных организаций о присвоении
звания «Музей образовательной организации (школьные музеи)»:

1. Школьный музей "Родина" МАОУ г.Набережные Челны «Кадетская школа
№49», Республика Татарстан, г. Набережные Челны, проспект Чулман, д. 136, к.
50\16

2. Комплексно-краеведческий школьный музей МБОУ «Комсомольская
СОШ» Тукаевского муниципального района РТ, Республика Татарстан, Тукаевский
район, п. Комсомолец, ул. Школьная, д. 2

3. Школьный музей МБОУ "Бурдинская СОШ" Тукаевского муниципального
района РТ, Республика Татарстан, Тукаевский район, с. Бурды, ул. Школьная, д. 3

4. Школьный музей МБОУ «Шильнебашская СОШ с углубленным
изучением английского языка» Тукаевского муниципального района РТ, Республика
Татарстан, Тукаевский район, с. Шильнебаш, ул. Школьная, д. 28

5. Музей истории родного края МБОУ «Шингальчинская ООШ»
Нижнекамского муниципального района РТ, Республика Татарстан, Нижнекамский
район, Шингальчинское с/п, с. Шингальчи, ул. Новая, д. 15

6. Музей истории ГАПОУ "Мензелинский сельскохозяйственный техникум"
имени Р.Н.Тарико, Республика Татарстан, г.Мензелинск, ул.Чернышевского, д.14

7. Школьный музей имени Ризаэддина Фахретдина МБОУ «Гимназия №1 им.
Ризы Фахретдина» г.Альметьевска РТ, Республика Татарстан, г. Альметьевск, ул.
Ленина, д.124

8. Музей боевой славы МБОУ «СОШ №21 - образовательный центр «Дай 5»
г.Альметьевска РТ, Республика Татарстан, г. Альметьевск, ул.Нефтяников д.9

9. Краеведческий музей МБОУ «Татарско-русская СОШ №68 с УИОП»
Приволжского района г. Казани, Республика Татарстан, г. Казань, Проспект Победы,
Д.71А

10. Музей истории школы МБОУ "Гимназия №2 имени Мулланура Вахитова"
г. Набережные Челны, Республика Татарстан, город Набережные Челны, ул.
Ак.Королева, д.20

II. Утверждение списка музеев образовательных организаций обратившихся для
выдачи повторных свидетельств:

1. Музей "Родной край" ("Туган як") МБОУ «Байсаровская ООШ»
Актанышского района РТ, Республика Татарстан, Актанышский район, с. Старое
Байсарово, ул. Школьная, д. 54 (Свидетельство 3342)

2. Краеведческий музей имени Г.Х.Хазиева МБОУ «Олуязская средняя школа
им. Г. X. Хабибрахманова» Кукморского муниципального района РТ, Республика
Татарстан, Кукморский район, с. Олуяз, ул. Новая, д. 1а (Свидетельство 17934)

3. Музей "Краеведческий" МБОУ «Чарлинская средняя школа» Кукморского
муниципального района РТ, Республика Татарстан, Кукморский район, с. Чарли, ул.
Молодёжная, д. 4 (Свидетельство 17936)

Слушали:

ФИО - Моисееву А.П., и.о.директора ГБУ ДО «Республиканский центр
внешкольной работы»

ФИО - Владимирову Ю.Ю., заместителя директора ГБУ ДО «Республиканский
центр внешкольной работы»

ФИО - Цыганову О.В., заместителя директора ГБУ ДО «Республиканский
центр внешкольной работы»

ФИО - Демину Э.Г., заведующую отделом по реализации профессиональных
программ и методическому обеспечению дополнительного образования
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы»

Решили:
I. Ходатайствовать в ФГБОУ ДО «Федеральный центр дополнительного
образования и организации отдыха и оздоровления детей» о присвоении звания
«Музей образовательной организации» (школьные музеи):

1. Школьный музей "Родина" МАОУ г.Набережные Челны «Кадетская школа
№49», Республика Татарстан, г. Набережные Челны, проспект Чулман, д. 136, к.
50\16

2. Комплексно-краеведческий школьный музей МБОУ «Комсомольская
СОШ» Тукаевского муниципального района РТ, Республика Татарстан, Тукаевский
район, п. Комсомолец, ул. Школьная, д. 2

3. Школьный музей МБОУ "Бурдинская СОШ" Тукаевского муниципального
района РТ, Республика Татарстан, Тукаевский район, с. Бурды, ул. Школьная, д. 3

4. Школьный музей МБОУ «Шильнебашская СОШ с углубленным
изучением английского языка» Тукаевского муниципального района РТ, Республика
Татарстан, Тукаевский район, с. Шильнебаш, ул. Школьная, д. 28

5. Музей истории родного края МБОУ «Шингальчинская ООШ»
Нижнекамского муниципального района РТ, Республика Татарстан, Нижнекамский
район, Шингальчинское с/п, с. Шингальчи, ул. Новая, д. 15

6. Музей истории ГАПОУ "Мензелинский сельскохозяйственный техникум"
имени Р.Н.Тарико, Республика Татарстан, г.Мензелинск, ул.Чернышевского, д.14

7. Школьный музей имени Ризаэддина Фахретдина МБОУ «Гимназия №1 им.
Ризы Фахретдина» г.Альметьевска РТ, Республика Татарстан, г. Альметьевск, ул.
Ленина, д.124

8. Музей боевой славы МБОУ «СОШ №21 - образовательный центр «Дай 5»
г.Альметьевска РТ, Республика Татарстан, г. Альметьевск, ул.Нефтяников д.9

9. Краеведческий музей МБОУ «Татарско-русская СОШ №68 с УИОП»
Приволжского района г. Казани, Республика Татарстан, г. Казань, Проспект Победы,
Д.71А

10. Музей истории школы МБОУ "Гимназия №2 имени Мулланура Вахитова"
г. Набережные Челны, Республика Татарстан, город Набережные Челны, ул.
Ак.Королева, д.20

II. Ходатайствовать в ФГБОУ ДО «Федеральный центр дополнительного
образования и организации отдыха и оздоровления детей» о получении повторного
свидетельства (с сохранением ранее присвоенного номера) следующим школьным
музеям:

1. Музей "Родной край" ("Туган як") МБОУ «Байсаровская ООШ»
Актанышского района РТ, Республика Татарстан, Актанышский район, с. Старое
Байсарово, ул. Школьная, д. 54 (Свидетельство 3342)

2. Краеведческий музей имени Г.Х.Хазиева МБОУ «Олуязская средняя школа
им. Г. X. Хабибрахманова» Кукморского муниципального района РТ, Республика
Татарстан, Кукморский район, с. Олуяз, ул. Новая, д. 1а (Свидетельство 17934)

3. Музей "Краеведческий" МБОУ «Чарлинская средняя школа» Кукморского
муниципального района РТ, Республика Татарстан, Кукморский район, с. Чарли, ул.
Молодёжная, д. 4 (Свидетельство 17936)

Председатель комиссии
Члены комиссии